homine certaverit. Nunquam dissidio, quantum in nobis sit,  
occasione dandum esse, sed, quantum quis possit, omnino  
hoc cavendum. (233) In amicitia, quae vera sit futura, quam  
plurima debere esse definita et legibus circumscripta, ea-  
demque bene simul, nec temere distincta, sed consuetu-  
dine quadam ita ordinata, ut neque colloquium ullum ne-  
gligenter atque temere instituatur, sed cum pudore et con-  
sideratione et bono ordine, neque affectus ullus temere  
leviterque et vitiōse, velut cupiditas aut ira, excitetur. Ea-  
demque reliquorum quoque animi motuum atque affectio-  
num ratio est. At vero non obiter eos, sed summo studio  
declinavisse et cavisse peregrinas amicitias et propterea  
mutuum inter se amorem per plura saecula immutatum  
conservasse, ex iis certe colligi poterit, quae Aristoxenus in  
libro de vita Pythagorica ex Dionysio Siciliae tyranno,  
quum imperio dejectus litteras Corinthi doceret, se audi-  
visse refert. (234) Sic autem loquitur Aristoxenus. Abstine-  
bant a luctu et lacrimis, omnibusque id genus viri illi quam  
maxime, itemque ab adulando et precando et supplicando,  
cunctisque hujusmodi. Dionysius itaque postquam tyran-  
nide dejectus erat, Corinthum profectus saepē nobis de  
Phintia et Damone Pythagoreis referebat, quorum alter  
pro altero in capituli causa sponsum hoc modo fecerat.  
Quidam, inquietabat, ex aulicis, injecta sepius Pythagoreo-  
rum mentione, cavillatione eos ludibrioque traducebant,  
jactabundo quippe appellantes, eorumque gravitatem illam  
simulatamque fidem et animi aequitatem facile elisum iri  
affirmabant, si quis illos in discrimen satij magnum ad-  
duxisset. (235) Quumque aliis contradicentibus contentio  
oriretur, strucis in Phintiam insidiis unum ex accusatori-  
bus coram ei objecisse, quod deprehensus esset cum qui-  
busdam in suam vitam conspirasse, idque praesentium tes-  
timonio confirmatum magnam suam indignationi addidisse  
veri speciem. Adstupescit esse hac oratione Phintiam.  
Sed quum ipse illi disertis verbis indicasset, jam penitus ista  
explorata esse, eumque mori oportere, petuisse Phintiam ut,  
quoniam ita hoc fieri ei placuisse, reliqua sibi diei pars con-  
cederetur, ut et sua et Damonis negotia componere posset.  
Victabant enim in honorum omium communione viri  
isti, et quia Phintias aetate proiectior erat, potiorem rei  
familiaris curam in se suscepere. Hujus itaque ordinanda  
causa dimitti rogabat, Damone vade dato. (236) Aiebat  
igitur Dionysius admirabundum se rogassee, num quisquam  
hominum esset, qui in causa capitali vas fieri sustineret.  
Quod quum Phintias affirmasset, arcessitum Damonem re-  
cognita vadimonium suscepisse et, donec Phintias reverte-  
retur, se mansurum promissee. Hoc facto statim aiebat se